
 
 

UCHWAŁA NR LXXXVI/806/2023 
RADY MIASTA ZĄBKI 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Programu Karta Mieszkańca „Jestem z Ząbek” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 18 i art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) Rada Miasta Ząbki uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIX/182/2019 Rady Miasta Ząbki z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie Programu Karta 
Mieszkańca „Jestem z Ząbek” (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 4835) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Rodzinę w rozumieniu uchwały stanowią dziecko oraz rodzice biologiczni i przysposabiający, w tym 
osoby samotnie wychowujące dziecko, opiekunowie prawni, a także osoby pełniące funkcję rodziny zastępczej 
spokrewnionej i rodziny zastępczej niezawodowej, o których mowa w przepisach ustawy z dnia 9 czerwca 
2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1426 i 1429), zwani dalej 
„rodzicami/opiekunami.”; 

2) w § 3 w pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 

„8) pobytu dziecka w wieku od 1 roku i nie dłużej niż do zakończenia roku szkolnego, w którym dziecko 
ukończy 3 rok życia, w niepublicznych żłobkach, klubach dziecięcych i u dziennych opiekunów wpisanych 
odpowiednio do rejestru żłobków i klubów dziecięcych lub do wykazu dziennych opiekunów prowadzonych 
przez Burmistrza Miasta Ząbki, zwanych dalej „placówkami opieki”.”; 

3) w § 4 w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) zwrotu części wydatków poniesionych w związku z pobytem dziecka w placówce opieki.”; 

4) po § 4a dodaje się § 4b w brzmieniu: 

„§ 4b. 1. Wsparcie rodziny poprzez zwrot części wydatków poniesionych w związku z pobytem dziecka 
w wieku do lat 3 w placówce opieki polega na zwrocie kwoty 200 zł za każdy pełny miesiąc kalendarzowy tego 
pobytu. 

2. Zwrot, o którym mowa w ust. 1 przysługuje jednemu z rodziców/opiekunów i odbywa się dwa razy 
w roku, po spełnieniu łącznie następujących warunków: 

1) złożeniu wniosku o ustalenie prawa do zwrotu wraz z zaświadczeniem wskazującym, w jakim okresie 
dziecko było zapisane do placówki opieki, wydane przez tę placówkę; 

2) posiadanie aktywnych w dniu złożenia wniosku Kart Mieszkańca „Jestem z Ząbek” przez oboje 
rodziców/opiekunów, a w przypadku osób samotnie wychowujących dziecko – Karty Mieszkańca „Jestem 
z Ząbek” rodzica łącznie z: 

a) prawomocnym orzeczeniem sądu o rozwodzie lub separacji, lub 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 grudnia 2023 r.

Poz. 14370



b) odpisem aktu zgonu małżonka lub rodzica dziecka, a w przypadku gdy rodzic jest nieznany – 
odpisem zupełnym aktu urodzenia dziecka, lub 

c) prawomocnym orzeczeniem sądu o przyznanych alimentach na dziecko, którego dotyczy wniosek 
o zwrot części wydatków poniesionych w związku z pobytem w placówce opieki. 

3. Wniosek o ustalenie prawa do zwrotu powinien zawierać dane dotyczące wnioskodawców obejmujące 
imiona i nazwiska, numery Kart Mieszkańca „Jestem z Ząbek”, numery telefonów, imiona i nazwisko dziecka, 
datę urodzenia dziecka, a także rachunek bankowy, na który ma być przekazany zwrot. Wzór wniosku stanowi 
załącznik do uchwały. 

4. Wniosek o ustalenie prawa do zwrotu może zostać złożony: 

1) osobiście; 

2) drogą pocztową; 

3) w postaci elektronicznej na adres do doręczeń elektronicznych lub na adres e-mail: um@zabki.pl po 
uprzednim opatrzeniu wniosku podpisem kwalifikowanym. 

5. W przypadku wysłania wniosku o ustalenie prawa do zwrotu drogą pocztową, o zachowaniu terminu 
złożenia tego wniosku decyduje data stempla pocztowego. 

6. W przypadku złożenia nieprawidłowo wypełnionego wniosku lub złożenia wniosku bez wymaganych 
dokumentów, Burmistrz Miasta Ząbki wzywa wnioskodawcę do poprawienia lub uzupełnienia wniosku 
w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania. Niezastosowanie się do wezwania skutkuje pozostawieniem 
wniosku bez rozpoznania, o czym należy wnioskodawcę uprzedzić. 

7. Wnioski należy składać w dniach od 1 do 20 lipca – za I półrocze oraz w dniach od 1 do 20 stycznia – za 
II półrocze, natomiast zwrot części wydatków poniesionych w związku z pobytem dziecka w placówce opieki 
następuje: 

1) w przypadku wniosku złożonego w lipcu – do końca sierpnia danego roku; 

2) w przypadku wniosku złożonego w styczniu – do końca lutego danego roku.”; 

5) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Zobowiązania finansowe związane z realizacją Programu są pokrywane z budżetu Miasta Ząbki, 
z działu 900 rozdziału 900 13 §4300, z działu 600 rozdziału 600 04 §4300, z działu 750 rozdziału 750 75 § 
4300 i §4210 oraz z działu 855 rozdziału 855 16 § 4300.”; 

6) w uchwale dodaje się załącznik w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ząbki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r., po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Ząbki 
 
 

Waldemar Stachera 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14370


	UCHWAŁA NR LXXXVI/806/2023 RADY MIASTA ZĄBKI z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	pkt 1
	pkt 2
	lit. a w pkt 2
	lit. b w pkt 2
	lit. c w pkt 2

	pkt 3
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	§ 2
	§ 3



		2023-12-14T10:56:56+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




